[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

INDICAÇÃO nº 31/2024.
Requer seja efetuado nivelamento encascalhamento à Rua Doutor Roberval Beheregaray de Azevedo, nas imediações do Nº 1009, no Bairro Cidade Alegria.
Documento ________
Senhor Presidente;
Senhora Vereadora;
Senhores Vereadores:
A Vereadora Márcia Fumagalli, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado , seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores competentes as seguintes providências:
Requer seja efetuado nivelamento encascalhamento à Rua Doutor Roberval Beheregaray de Azevedo, nas imediações do Nº 1009, no Bairro Cidade Alegria.
                            JUSTIFICATIVA
Justifica-se o presente pleito, em virtude do forte apelo da comunidade Uruguaianense que encontra dificuldades para locomoção e acesso ao já citado logradouro nas proximidades do nº 1009, em razão de seu estado precário de conservação, o que em dias de chuva torna-se de difícil acesso.
Por fim, entende-se necessário o encascalhamento e nivelamento da respectiva via, pois proporcionará melhor viabilidade e segurança sobre a via.
Uruguaiana- RS, 06 de março de 2024.
Verª. Márcia Fumagalli
Bancada PSB